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Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 
  

Miranda Ostrosi  
 

Adresa  Rr. Liqeni Thate , Njesia administrative Nr. 5.,1019, Tirane, Albania. 
 

Telefoni 0693380129   

  

E-mail mveliaj@gmail.com 

  

Nacionaliteti Shqiptare 

  

  

  Fusha Profesionale Pedagoge e gjuhes angleze 

  

Eksperiencat e punës  

Data 
 

 
 

1999 -  
Pedagoge e gjuhës angleze. 
Departamenti i Gjuhes Angleze,  Fakulteti i Gjuhëve  të Huaja , UT    
Pedagog –Lektor  
Fusha të mësimdhënies dhe kërkimit shkencor: 
Analizë Teksti  
Shkrim Akademik ; Metodologji e Kërkimit Shkencor;  
Marrëdhënie Publike; Komunikim Ndërinstitucional;Organizma Ndërkombëtarë dhe 
Qasjet metodologjike: 
Komunikim-gjuhësi 
Gjuhë e huaj për qëllime specifike 
Lexim analitik 
Aftësi shkrimi 
 
1997-1999  
Mesuese e gjuhës angleze në shkollën e mesme ”Mehmet Akif” , Tirane 
Qasjet metodologjike: 
Lexim analitik, Gramatikë 
Aftësi shkrimi dhe dëgjimi 
Gjuhë e huaj për qëllime specifike 
 
 

Edukimi dhe Trajnimet   

Data 2013 – Ph.D. (shkencat e komunikimit dhe gjuhësisë), Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 
Universiteti i Tiranës  
2006- M.A. “Master në Studime Evropiane”, Shkolla e Studimeve Evropiane, 
Universiteti i Tiranës. 
2002 – MBT Diploma. “Master of Business Training”,  INWENT (Internationale 
Weiterbildung und Entwicklung gmbh), Gjermani,  Pakti Stabilitetit për Evropën 
Juglindore  
1997 – B.A. Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, ( Anglisht).  



 Kualifikime të tjera: 
• In-service intensive summer course for accademic staff “Improving 

teacher education”, University of Tirana & Universita’degli studi 
Roma tre, TEMPUS IV-DEMED Project,.2011. 

• Conference “Critical Comparision of Partners’ and Eu Foreign 
Langueages Studies”, Faculty of Foreign Langauges, Tirana 
University, South East European project for teh Advancment of 
Language Studies (SEEPALS, 2010-2013), 51116 – TEMPUS-1-
2010-1XM-TEMPUS-JPCR, 2010 

• Translaton Seminar organised by Faculty of Foreign Languages, 
Tirana University and Center for Interpretation and Translation, 
University of Turku, Finlad..2009. 

• Training seminar “Project Cycle Management” Tirana, Albania 2005 
• Training Seminar “Mediation Skills” Vienna, Austria,. 2002. 
• Training Seminar “Conflict Analysis and Negotiation Skills”, Vienna, 

Austria 2003 
• Training Seminar “Management Skills” Vienna. Austria 2002 
• E-Training Seminar “Project Planning and Management”.2002 
• 5-Country Conference- Stuttgart, Germany, within the framework of 

the Program "Qualification of Trainers and Consultants for Albania 
Enterprises " organized by the CARL Duisberg Gesellschaft e.V. in 
co-operation with ILTIS GmbH and the Albanian National 
Employment Service, financed by the German Ministry of Foreign 
Affairs within the Stability Pact for South Eastern Europe. 2001 

• Training of Trainers on "Gender Sensitization and Domestic Violence 
" Tirana, Albania. 2001 

• Training of trainers in “Communication and Facilitation” (WRATE), 
Tirana, Albania. 2001 

• Training of Trainers Course - OSCE Women’s Rights and Anti-
Trafficking Education Project (WRATE) Tirana, Albania. 2000 

 

 
Aftësitë personale dhe 

kompetencat 

 

 Gjuha amtare Gjuha shqipe 

Gjuhët tjera   

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit  Të folurit  Shkrimi  

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur 
interaktive 

E folur 
produktive 

 

Anglisht   C2  C2  C2  C2  C2 

Gjermanisht 
       

 
 B2  B2  B2  B2  B2 

Turqisht    B2  B2  B2  B2  B1 

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  

Aftesitë shoqërore Aftësi të të mira për krijimin dhe mbajtjen e mjedisit miqësor në punë; për të dëgjuar 
dhe kuptuar të tjerët; komunikimi me kolegë dhe studentë. 

 

Aftesitë organizative Aftësi për organzimin e punës në grup; aftësi drejtuese duke siguruar bashkëpunimin e 
çdo pjestari në grup; aftesi per te percaktuar  drejt  detyrat , afatet dhe per kryerjen e 
tyre në kohë; Aftësi të mira analitike; Aftësi për motivimin e pjestarëve te grupit. 

  

Aftësit teknike Kompjuter( laptop, desktop), projector, skaner, printer. 

  

Aftësit kompjuterike Microsoft, Excel, power point 

  
 


